VALMIR DIONIZIO – SARGENTO VALMIR

SOLICITA PODA DE UMA ARVORE NA AVENIDA
DAVI PASSARINHO CRUZAMENTO COM A RUA
MARIA ALICE DE CARVALHO, NA VILA
PRUDENCIANA

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que a Secretaria Municipal do Meio
Ambiente e Departamento Municipal de Trânsito, providencie com URGÊNCIA,  a
poda de uma árvore na Avenida Vereador Davi Passarinho, esquina com a Rua Maria
Alice de Carvalho.

Tal indicação prende-se ao fato de que conforme
reclamações de moradores vizinhos e constatação no local por este vereador, os galhos
da referida arvore esta atrapalhando a visualização do semáforo, podendo ocorrer
incidentes e acidentes no local.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine ao Departamento Municipal de Trânsito e
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, que efetue a solicitada poda de árvore na

Avenida Vereador Davi Passarinho, esquina com a Rua Maria Alice de Carvalho.

                               SALA DAS SESSÕES, em 29 de setembro de 2014.

                                           SARGENTO VALMIR DIONIZIO
                                          Vereador – PSC

                                              O Ser humano em primeiro lugar.